
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/158883/2012 ST2/Koh 
MMHK/160959/2012 ST2/Koh 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Iva Kohoutková 
495 707 882 
iva.kohoutkova@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 9.10.2012    

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

NÁVRH 

VÝROKU ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 
 
Obec Světí, IČ 00653462, Světí 1, 503 12 Světí 

(dále jen "žadatel") podala dne 19.9.2012 žádost o vydání územního rozhodnutí ve 
zjednodušeném územním řízení o umístění stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
zjednodušené územní řízení. 

Magistrát města Hradec Králové  -  odbor stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13  
odst. 1 písm. e) a § 190 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), zveřejňuje 
podle § 95 odst. 2 stavebního zákona návrh výroku územního rozhodnutí a současně podle 
§ 14 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy   
a územního opatření upozorňuje, že proti němu mohou dotčené orgány podat výhrady, 
účastníci námitky a veřejnost připomínky, které se týkají ohrožení ochrany veřejného zájmu, 
v souladu s § 95 odst. 4 stavebního zákona do 

15 dnů ode dne zveřejnění návrhu. 

K později podaným výhradám, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, 
úřední dny pondělí a středa od 8 hod. do 17 hod.). 

 

Návrh výroku: 

Stavební úřad v návrhu výroku: 

I. Vydává podle § 79, 92 a 95 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb.,                  
o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

„Autobusové zastávky v obci Světí - směr Bříza“ 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 387/1, 348/57, 387/11 a 387/12 v katastrálním území 
Světí. 

1. Druh a účel umisťované stavby: 

Stavba pro dopravu - autobusová zastávka včetně přechodu pro chodce a jeho přisvětlení, 

vše pro zvýšení bezpečnosti dopravy v obci. 



Č.j. MMHK/160959/2012 ST2/Koh str. 2 

 

2. Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 387/1, 348/57, 387/11 a 387/12 v k.ú. Světí 
tak, jak je zakresleno na situaci se zákresem stavby v měřítku 1 : 250.  

Situace je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

3. Určení prostorového řešení stavby: 

Ke zvýšení bezpečnosti dopravy v obci bude zřízena autobusová zastávka.  

Autobusová zastávka bude zřízena podél komunikace - silnice č. III/32433 na začátku 
obce. Stávající příkop bude v délce 20 m zatrubněn, stávající propust bude prodloužena na 
konec navrženého chodníku, sklon hrany komunikace bude upraven do podélného sklonu, 
bude osazena nová uliční vpusť zaústěná trubkou z PVC DN 150 do navrženého 
prodloužení zatrubnění. Prodloužený propust bude ukončen čely z lomového kamene. 
Chodník šíře 1,50 m bude z dlažby z vibrolisovaného betonu osazené na drti, stávající 
živičná komunikace bude rozšířena, podél komunikace v kontaktu s chodníkem bude 
osazen obrubník betonový chodníkový do betonového lože s boční opěrou 12 cm nad 
niveletou přilehlé komunikace, v místech přechodů pro chodce bude obrubník snížen. 
Odvodnění povrchových vod je staženo příčným a podélným sklonem do navržených 
uličních vpustí a okolní zeleně.  

Pro bezpečný přístup k zastávce bude zřízen přechod pro chodce včetně jeho přisvětlení. 

Přisvětlení přechodu pro pěší - osvětlení bude napojeno ze stávajícího vedení VO v obci. 
Osvětlení přechodu bude řešeno výbojkovými svítidly osazenými na ocelových žárově 
zinkovaných stožárech. 

4. Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

Stavba nebude mít zásadní vliv na sousední pozemky či stavby. 

 

5. Projektová dokumentace stavby k žádosti o stavební povolení podle § 110 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona bude zpracována v souladu s § 2 prováděcí vyhlášky č. 499/2006 Sb.,  
o dokumentaci staveb. Podkladem pro její zpracování bude v územním řízení projednaná  
a schválená dokumentace zpracovaná Stanislavem Stejskalem, autorizovaným technikem 
v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová doprava (ČKAIT - 0600316) v 06/2012. 
Projektová dokumentace bude vypracována oprávněnou osobou podle § 158 stavebního 
zákona. 
 

6. Projektová dokumentace bude v konceptu konzultována s organizacemi, které si toto 
vyhradily ve svém vyjádření. 
 

7. V projektu je třeba : 

 Respektovat obecné požadavky na využívání území stanovené vyhláškou č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění a obecně technické 
požadavky na stavby stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby.  

 V projektové dokumentaci budou řešeny podmínky vyplývající ze stanovisek a vyjádření, 
zejména: 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy  -  stanovisko  ze  dne  6.8.2012 zn.: SZ 
MMHK/120932/2012 OD1/Rou 

 V situaci stavby zřetelně vyznačit veškeré stávající a nově navržené sítě včetně přípojek, 
jejich vzájemné  odstupy  a způsob křížení.  Jejich  prostorové  uspořádání  řešit v souladu 
s ČSN 73 6005 a odsouhlasit se všemi jejich správci.  

 Řešit zabezpečení využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci stavební činnosti 
vzniknou (např. zbytky izolačních materiálů, prázdné obaly od barev, stavební suť, 
znečištěné   čistící   tkaniny   apod.)  v  souladu  s  ustanovením  zákona   č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, v platném znění. Při této činnosti nesmí být ohrožováno nebo poškozováno 
životní prostředí. 

 



Č.j. MMHK/160959/2012 ST2/Koh str. 3 

 
 Stavbu navrhnout z výrobků, které zaručí po dobu existence stavby a její běžné údržby 

požadovanou mechanickou pevnost a stabilitu, hygienické požadavky, ochranu zdraví        
a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochranu proti hluku a úsporu energie. 

 Způsob provádění stavby řešit tak, aby nedocházelo k ohrožování a nadměrnému nebo 
zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečištění ovzduší, zamezení přístupu k přilehlým 
stavbám nebo pozemkům. 

 Řešit úpravu stavbou narušených pozemků uvedením do původního stavu. 

Ochrana veřejných zájmů: 
a) Stavebník (investor) je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o státní památkové 
péči), povinen oznámit Archeologickému ústavu AV ČR (popřípadě i oprávněné 
organizaci, např. muzeu) svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného 
archeologického výzkumu. V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná 
organizace uzavře dohodu o podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. 
Nejpozději 10 pracovních dní předem stavebník (investor) písemně oznámí vybranému 
archeologickému pracovišti zahájení zemních a stavebních prací. 

b) Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, oznámí 
toto stavebník (investor) ve smyslu § 23 odst. 2 zákona o státní památkové péči 
nejpozději do druhého dne nejbližšímu muzeu bud‘ osobně nebo prostřednictvím 
obecního úřadu. 

 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Dle § 95 odst. 3 stavebního zákona žadatel zajistí, aby byl návrh výroku bezodkladně 
vyvěšen na vhodném veřejně přístupném místě u pozemku, na němž se má záměr 
uskutečnit, po celou dobu zveřejnění návrhu výroku. Součástí informace ve smyslu § 14 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad, z něhož 
lze usuzovat o architektonické nebo urbanistické podobě záměru a o jeho vlivu na okolí. 
 
V případě nevyvěšení se žadatel dopustí přestupku dle § 178 odst. 1 písm. e) stavebního 
zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iva Kohoutková                                                                               otisk úředního razítka 
oprávněná úřední osoba 
referentka státní správy na úseku stavebního úřadu 
  
 

 

 

Příloha: 
- situace s vyznačením předmětu rozhodnutí v měřítku 1 : 250 (volně zmenšeno) 
 
 



Č.j. MMHK/160959/2012 ST2/Koh str. 4 

 
Obdrží: 

účastníci (jednotlivě podle § 95 odst. 2 stavebního zákona prostřednictvím veřejné datové sítě 
ve smyslu § 19 odst. 1 správního řádu)  

- Obec Světí, IDDS: kt8a868 
 

 
dotčené orgány (jednotlivě podle § 95 odst. 2 stavebního zákona) 

- Magistrát města Hradce Králové - odbor památkové péče 
- Magistrát města Hradec Králové - odbor dopravy 
 
 
k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení  
- Magistrát města Hradec Králové - odbor správní 
- Obecní úřad Světí, Světí, 503 12 Všestary 
 
 

Podle § 20 stavebního zákona doručení veřejnou vyhláškou se provede vyvěšením 
písemnosti na úřední desce odboru stavebního Magistrátu města Hradec Králové a na 
úřední desce Obecního úřadu Světí. 
Písemnost bude též zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup - 
www.hradeckralove.org.  
 
Tento návrh výroku rozhodnutí musí být vyvěšen po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: ..............................         Sejmuto dne: .................................. 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce. 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:……………..Sejmuto dne:…………………………                   
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.hradeckralove.org/


Č.j. MMHK/160959/2012 ST2/Koh str. 5 

 

 
 


		2012-10-08T15:11:58+0200
	Iva Kohoutková
	oprávněná úřední osoba|referentka státní správy na úseku stavebního úřadu




